

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Nº 00036/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Meio De Cultura</u>	Frasco 500 G	5	R\$ 2.186,4000	R\$ 358,9300	R\$ 1.794,6500
Marca: BIOLOG Fabricante: BIOLOG Modelo / Versão: BIOLOG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGAR EOSINA AZUL DE METILENO 500G. PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS MARCA: BIOLOG						
6	<u>Meio De Cultura</u>	Frasco 500 G	5	R\$ 1.832,5500	R\$ 345,4500	R\$ 1.727,2500
Marca: BIOLOG Fabricante: BIOLOG Modelo / Versão: BIOLOG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGAR NUTRIENTE 500G. PARA O CULTIVO DE MICROORGANISMOS MARCA: BIOLOG						
11	<u>Meio De Cultura</u>	Unidade	25	R\$ 1.024,7500	R\$ 40,9900	R\$ 1.024,7500
Marca: RIC Fabricante: RIC Modelo / Versão: RIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA GARRA PARA BURETA MUFA ABERTURA DE 60 MM OBS: ANEL DE FERRO C/ MUFA 7CM MARCA: RIC						
15	<u>Material Laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 247,6000	R\$ 24,7600	R\$ 247,6000
Marca: RG Fabricante: RG Modelo / Versão: RG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALONGA DE BORRACHA DIÂMETRO 50 MM; FABRICADA EM BORRACHA A LONGAÉ UTILIZADA PARA O ENCAIXE DO FUNIL DE BUCHNER NO FRASCO KITAZATOREALIZANDO A VEDAÇÃO PARA O PROCESSO DE FILTRAÇÃO À VÁCUO. MARCA: RG						
46	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.350,0000	R\$ 13,5000	R\$ 1.350,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - ÁCIDO NALIDIXICO 30 MCG - 50 UNID. PARA TESTEDE SENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME						
49	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.538,0000	R\$ 15,3800	R\$ 1.538,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - AZITROMICINA 15 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME						
52	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.574,0000	R\$ 15,7400	R\$ 1.574,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CEFALOTINA 30 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME						
55	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.488,0000	R\$ 14,8800	R\$ 1.488,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CEFUROXIMA 30 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DE SENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS						
56	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.841,0000	R\$ 18,4100	R\$ 1.841,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CIPROFLOXACINA 5 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME						
57	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.317,0000	R\$ 13,1700	R\$ 1.317,0000
Marca: DME Fabricante: DME Modelo / Versão: DME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - CLORANFENICOL 30 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: BIOLOG						
58	<u>Antibiograma</u>	Unidade	100	R\$ 1.392,0000	R\$ 13,9200	R\$ 1.392,0000

Marca: DME**Fabricante:** DME**Modelo / Versão:** DME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - ERITROMICINA 15 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME62 Antibiograma Unidade 100 R\$ 1.273,0000 R\$ 12,7300 R\$ 1.273,0000**Marca:** DME**Fabricante:** DME**Modelo / Versão:** DME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO PARA ANTIBIOGRAMA - LEVOFLOXACINA 5 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME65 Antibiograma Unidade 100 R\$ 1.419,0000 R\$ 14,1900 R\$ 1.419,0000**Marca:** DME**Fabricante:** DME**Modelo / Versão:** DME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO PARA ANTIBIOGRAMA MEROPENEM 10 MCG - 50 UNID. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS MARCA: DME78 Indicador De Ph Unidade 1000 R\$ 540,0000 R\$ 0,5400 R\$ 540,0000**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITAS PARA ANÁLISE DE PH (CAIXA) MARCA: CRAL220 Frasco - Tipo Almotolia Unidade 300 R\$ 1.347,0000 R\$ 4,4900 R\$ 1.347,0000**Marca:** JP**Fabricante:** JP**Modelo / Versão:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOTOLIA BICO CURVO 250ML COR AMBAR, COM TAMPAS ENROSCADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. MARCA: JP222 Frasco - Tipo Almotolia Unidade 300 R\$ 1.428,0000 R\$ 4,7600 R\$ 1.428,0000**Marca:** JP**Fabricante:** JP**Modelo / Versão:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOTOLIA BICO RETO 500ML TRANSPARENTE, COM TAMPAS ENROSCADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. MARCA: JP**Total do Fornecedor: R\$ 21.301,2500****04.956.527/0001-45 - ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Bandeja</u>	Unidade	100	R\$ 5.224,0000	R\$ 52,2138	R\$ 5.221,3800

Marca: ORION**Fabricante:** CROWN MED INSTRUMENTS CO**Modelo / Versão:** AÇO INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CIRÚRGICA EM AÇO INOX. TAMANHO 24 X 18 X 1,5 CM - BANDEJA HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTOS RETANGULAR INOX, UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS, TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS MÉDICOS E ASSEPSIA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL FORMATO RETANGULAR; MEDIDAS APROXIMADAS22 Bandeja Unidade 100 R\$ 8.212,0000 R\$ 82,1200 R\$ 8.212,0000**Marca:** ORION**Fabricante:** CROWN MED INSTRUMENTS CO**Modelo / Versão:** AÇO INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CIRÚRGICA EM AÇO INOX. TAMANHO 35 X 25 X 04 CM - BANDEJA HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTOS RETANGULAR INOX, UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS, TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS MÉDICOS E ASSEPSIA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL FORMATO RETANGULAR; MEDIDAS APROXIMADAS93 Afastador Cirúrgico Manual Unidade 100 R\$ 2.168,0000 R\$ 21,6691 R\$ 2.166,9100**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** AÇO INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AFASTADOR FARABEU. AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL MODELO: FARABEU, FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 13 MM X 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL**Total do Fornecedor: R\$ 15.600,2900****06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Meio De Cultura,</u>	Frasco 500 G	5	R\$ 1.874,6500	R\$ 346,1700	R\$ 1.730,8500

Marca: neogen**Fabricante:** neogen**Modelo / Versão:** ncm0004**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NCM0004A 7164A HP002-A Tryptic Soy Broth (Soybean-Casein Digest Broth) 500g**Total do Fornecedor: R\$ 1.730,8500****07.185.891/0001-47 - LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Meio De Cultura.</u>	Frasco 500 G	5	R\$ 2.853,2000	R\$ 460,6940	R\$ 2.303,4700

Marca: BIOLOG**Fabricante:** BIOLOG**Modelo / Versão:** 365000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio De Cultura. - Meio De Cultura. Tipo*: Caldo Pplo , Aspecto Físico*: Pó , Composição: Sem Cristal Violeta4 Meio De Cultura Frasco 500 G 5 R\$ 2.641,5500 R\$ 528,3100 R\$ 2.641,5500**Marca:** BIOLOG**Fabricante:** BIOLOG**Modelo / Versão:** 349000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio De Cultura - Meio De Cultura Tipo: Ágar Fenilalanina , Apresentação: Pó7 Meio De Cultura Frasco 500 G 5 R\$ 1.624,4500 R\$ 322,7060 R\$ 1.613,5300**Marca:** BIOLOG**Fabricante:** BIOLOG**Modelo / Versão:** 386000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio De Cultura - Meio De Cultura Tipo: Ágar Sabouraud Dextrose 4% , Apresentação: Pó9 Meio De Cultura, Frasco 500 G 5 R\$ 2.179,0500 R\$ 434,5240 R\$ 2.172,6200**Marca:** BIOLOG**Fabricante:** BIOLOG**Modelo / Versão:** 200014**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio De Cultura, - Meio De Cultura, Tipo: Ágar Triptona , Apresentação: Pó10 Meio De Cultura Frasco 500 G 5 R\$ 1.551,9500 R\$ 233,3720 R\$ 1.166,8600**Marca:** BIOLOG**Fabricante:** BIOLOG**Modelo / Versão:** 200216**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio De Cultura - Meio De Cultura Característica Adicional: Tubo 13x100mm , Tipo: Ágar Uréia De Christensen , Apresentação: Sólido Inclinado**Total do Fornecedor: R\$ 9.898,0300****07.944.100/0001-15 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Álcool Isopropílico</u>	Embalagem 1 L	200	R\$ 7.838,0000	R\$ 39,1900	R\$ 7.838,0000

Marca: proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL ISOPROPÍLICO (LITRO), REAGENTE PARA PREPARO DE SOLUÇÕES ELIMPEZA37 Corante Litro 5 R\$ 262,6000 R\$ 51,9640 R\$ 259,8200**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE GIEMSA 0,6% 1L, PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS76 Éter Etílico Frasco 50 ML 100 R\$ 3.698,0000 R\$ 36,9800 R\$ 3.698,0000**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÉTER ETÍLICO, REAGENTE PARA PREPARO DE SOLUÇÕES E LIMPEZA82 Corante Conjunto 50 R\$ 3.108,5000 R\$ 54,9524 R\$ 2.747,6200**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CONJUNTO COLORAÇÃO DE GRAM - 4 X 500 ML. PARA DETERMINAÇÃO DEBACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E NEGATIVAS225 Formaldeído (Formol) Litro 200 R\$ 2.092,0000 R\$ 10,4600 R\$ 2.092,0000**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORMALDEÍDO - LÍQUIDO INCOLOR, CONCENTRAÇÃO DE 10-37%,ESTABILIZADO,EMBALADO EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR DE 1000ML226 Produto Concentrado - Limpeza Veiculo Embalagem 100 G 50 R\$ 2.485,0000 R\$ 49,7000 R\$ 2.485,0000Limpeza VeiculoAutomotivo**Marca:** proc9**Fabricante:** proc9**Modelo / Versão:** proc9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASELINA LÍQUIDA FRASCO C/1.000ML. ÓLEO DE VASELINA. EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO RECICLÁVEL, RESISTENTE, NÃO DEFORMÁVEL NO EMPILHAMENTO, COM TAMPA EXTERNA DE ROSCA E INTERNA DE PRESSÃO, COM PERFEITAVEDAÇÃO, ORIGINAL DO FABRICANTE E QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE, CONTENDO NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA OU DECLARAÇÃO DE ISENTO**Total do Fornecedor: R\$ 19.120,4400****10.641.724/0001-78 - C. PARRA VIEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Álcool Etílico Limpeza De Ambientes</u>	Litro	1000	R\$ 9.980,0000	R\$ 6,1000	R\$ 6.100,0000

Marca: SUPERVALE**Fabricante:** SUPERVALE**Modelo / Versão:** SUPERVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%**Total do Fornecedor: R\$ 6.100,0000**

10.795.950/0001-03 - LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
228	<u>Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa</u>	Unidade	10000	R\$ 31.000,0000	R\$ 0,6100	R\$ 6.100,0000

Marca: EASY SUPRI**Fabricante:** LANCELETTE**Modelo / Versão:** KN95 PFF2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, FILTRO = 99,90% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3µm DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, FIXAÇÃO DE DUPLO ELÁSTICO DE COMPRIMENTO ADEQUADO EM PRESILHA PÁSTICA, PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE DA SELAGEM DO RESPIRADOR. ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. ESTÁ TOTALMENTE DE ACORDO COM NORMA DA ABNT NBR 13698; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTE A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO; EMBALAGEM C/ IMPRESSÃO DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE

Total do Fornecedor: R\$ 6.100,0000**10.814.203/0001-75 - ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
205	<u>Agulha De Biópsia</u>	Unidade	100	R\$ 5.622,0000	R\$ 56,2200	R\$ 5.622,0000

Marca: MEDAX**Fabricante:** MEDAX**Modelo / Versão:** PS 15X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DE BIOPSIA PARA EXAME DE MIELOGRAMA (ASPIRATIVA) MOD. 15 G X 05CM RMS 80634880049

206	<u>Agulha De Biópsia</u>	Unidade	100	R\$ 6.998,0000	R\$ 69,9800	R\$ 6.998,0000
-----	--------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: MEDAX**Fabricante:** MEDAX**Modelo / Versão:** PS 16X60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DE BIOPSIA PARA EXAME DE MIELOGRAMA (ASPIRATIVA) MOD. 16 G X 4,5 A 6CM. RMS 80634880049

Total do Fornecedor: R\$ 12.620,0000**18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
175	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100 UN	600	R\$ 2.952,0000	R\$ 4,9200	R\$ 2.952,0000

Marca: ESTILO**Fabricante:** ESTILO**Modelo / Versão:** PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES

180	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100 UN	100	R\$ 832,0000	R\$ 8,3200	R\$ 832,0000
-----	---------------------------	--------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESCART.(25 X 8)-CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL,PAREDE FINA,SILICONIZADA,BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME.ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,PERMITA ABERTURA E TRANSF. COM TÉCNICA ASSÉPTICA,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,VALIDADE.

192	<u>Seringa</u>	Embalagem 100 UN	200	R\$ 5.764,0000	R\$ 28,8200	R\$ 5.764,0000
-----	----------------	------------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X3,0 ATÉ 13 X 4,5; ESCALA DE 100 UNIDADES; SERINGA HIPODÉRMICA DE MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. CONSTITUÍDA DE UM CILINDRO E UM ÊMBOLO. CILINDRO -COMPOSTODECORPO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, DISTRIBUÍDAS AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO É FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS - COMPOSTO DE PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO E DEVE FAVORECER ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSOS NITIDAMENTE NA EMBALAGEM, MARCA, CAPACIDADE, NÚMERO DE LOTE, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO

199	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	1000	R\$ 2.220,0000	R\$ 2,2200	R\$ 2.220,0000
-----	---------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: POLYMED**Fabricante:** POLYMED**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/ VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. A DATA DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (NORMA REGULAMENTADORA NR 32)

Total do Fornecedor: R\$ 11.768,0000**20.352.354/0001-02 - GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Meio De Cultura</u> Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGAR SALMONELLA SHIGELLA 500G. PARA O CULTIVO DE MICROORGANISMOS	Frasco 500 G	5	R\$ 2.009,9000	R\$ 401,9800	R\$ 2.009,9000
29	<u>Meio De Cultura</u> Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDO BHI - INFUSO CÉREBRO E CORAÇÃO - 500 GR, PARA O CULTIVO DEMICROORGANISMOS, É UM MEIO PARA CULTIVO DE UMA GRANDE VARIEDADE DEMICROORGANISMOS, INCLUINDO ORGANISMOS FASTIDIOSOS, LEVEDURAS EFUNGOS, PARÊNCIA DO MEIO: DESIDRATADO: PÓ BEGE, FLUÍDO E HOMOGÊNEO.PREPARADO: PÓ AMBAR CLARO A MÉDIO, TRANSPARENTE, EMBALAGEMORIGINAL BEM FECHADA	Frasco 500 G	5	R\$ 2.120,5000	R\$ 422,0000	R\$ 2.110,0000
31	<u>Cepa Padrão</u> Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Modelo / Versão: LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEPA ENTEROCOCCUS FAECALIS DER ATCC 19433. PARA TESTE DE SENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS	Unidade	5	R\$ 8.781,0000	R\$ 1.754,0000	R\$ 8.770,0000
32	<u>Cepa Padrão</u> Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Modelo / Versão: LABORCLIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEPA ESCHERICHIA COLI DER ATCC 25922. PARA TESTE DE SENSIBILIDADE AOSANTIMICROBIANOS	Unidade	5	R\$ 2.129,0000	R\$ 424,0000	R\$ 2.120,0000
33	<u>Cepa Padrão</u> Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo / Versão: NEWPROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEPA PSEUDOMONAS AERUGINOSA DER ATCC 27853. PARA TESTE DESENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS	Unidade	5	R\$ 2.085,4000	R\$ 416,0000	R\$ 2.080,0000
34	<u>Cepa Padrão</u> Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo / Versão: NEWPROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEPA STAPHYLOCOCCUS AUREUS DER ATCC 25923. PARA TESTE DE SENSIBILIDADEAOS ANTIMICROBIANOS	Unidade	5	R\$ 2.021,5500	R\$ 402,0000	R\$ 2.010,0000
36	<u>Cálice</u> Marca: "DESKARPALS ANVISA I Fabricante: "DESKARPALS ANVISA ISENTO" Modelo / Versão: "DESKARPALS ANVISA ISENTO" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO 200ML COM BASE - C/10, ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL; CAPACIDADE: 200ML; COM BASE;APRESENTAÇÃO: KIT C/ 10 UNIDADES.	Unidade	5	R\$ 261,5500	R\$ 45,0000	R\$ 225,0000
38	<u>Corante</u> Marca: "LABORCLIN - FRACO - Fabricante: "LABORCLIN - FRACO - 500ML ANVISA 10097010156" Modelo / Versão: "LABORCLIN - FRACO - 500ML ANVISA 10097010156" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE LUGOL 500ML, PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	Litro	5	R\$ 364,1500	R\$ 41,0000	R\$ 205,0000
39	<u>Corante</u> Marca: "RENYLAB ANVISA 8000 Fabricante: "RENYLAB ANVISA 80002670086" Modelo / Versão: "RENYLAB ANVISA 80002670086" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE RÁPIDO PANÓTICO KIT, PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	Conjunto	5	R\$ 292,2000	R\$ 40,0000	R\$ 200,0000
75	<u>Suporte Laboratório</u> Marca: "CRAL ANVISA ISENTO" Fabricante: "CRAL ANVISA ISENTO" Modelo / Versão: "CRAL ANVISA ISENTO" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO EM PLASTICO QUANTIDADE DE FUROS: 40;DIÂMETRO DO FURO: 20 MM; MATERIAL: POLIPROPILENO É AUTOCLAVÁVEL: SIMIDEAL PARA 40 TUBOS DE ENSAIO DE 20MM	Unidade	20	R\$ 384,4000	R\$ 19,2200	R\$ 384,4000
81	<u>Corante</u> Marca: "RENYLAB ANVISA 8000 Fabricante: "RENYLAB ANVISA 80002670066" Modelo / Versão: "RENYLAB ANVISA 80002670066" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT COLORAÇÃO ZIEHLNEELSEN, PARA COLORAÇÃO DE BACILOS ÁLCOOL-ÁCIDORESISTENTES PELO MÉTODO DE ZIEHL-NEELSEN EM MATERIAIS BIOLÓGICOS	Conjunto	50	R\$ 3.376,0000	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,0000
83	<u>Lâmina laboratório</u> Marca: "FIRSTLAB 50 UNIDADE Fabricante: "FIRSTLAB 50 UNIDADES ANVISA ISENTO " Modelo / Versão: "FIRSTLAB 50 UNIDADES ANVISA ISENTO " Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINAS LAPIDADAS BORDA FOSCA PARA MICROSCOPIA	Unidade	500	R\$ 4.930,0000	R\$ 9,8600	R\$ 4.930,0000
84	<u>Lamínula</u> Marca: "PRECISION GLASS ANV Fabricante: "PRECISION GLASS ANVISA ISENTO" Modelo / Versão: "PRECISION GLASS ANVISA ISENTO" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 18X18	Unidade	10000	R\$ 700,0000	R\$ 0,0400	R\$ 400,0000
85	<u>Lamínula</u> Marca: "PRECISION GLASS ANV Fabricante: "PRECISION GLASS ANVISA ISENTO" Modelo / Versão: "PRECISION GLASS ANVISA ISENTO" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 24X24	Unidade	10000	R\$ 700,0000	R\$ 0,0500	R\$ 500,0000

86	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	100	R\$ 1.445,0000	R\$ 14,4500	R\$ 1.445,0000
Marca: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Fabricante: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Modelo / Versão: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PORTA LÂMINAS DE POLIPROPILENO, FABRICADAS EM POLIPROPILENO (PP)RÍGIDO, TAMPA COM DOBRADIÇA E TRAVA POR PRESSÃO. RANHURASNUMERADAS PARA IDENTIFICAÇÃO. CAPACIDADE PARA 50 OU 100 LÂMINA						
87	<u>Lanceta</u>	Unidade	250	R\$ 7.070,0000	R\$ 28,0000	R\$ 7.000,0000
Marca: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Fabricante: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Modelo / Versão: "CRAL ANVISA ISENTO"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANCETAS ESTÉREIS, LANCETAS EM AÇO CIRURGICO PARA PUNÇÃO DIGITAL						
89	<u>Meio De Cultura</u>	Unidade	5	R\$ 2.213,6500	R\$ 442,4000	R\$ 2.212,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: CRAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO DE CULTURA ÁGAR MUELLER HINTON 500G. RECOMENDADO PARADETERMINAÇÃO DA SUSCETIBILIDADE DE MICROORGANISMOS A AGENTESANTIMICROBIANOS ISOLADOS DE AMOSTRAS CLÍNICAS.						
90	<u>Reagente Analítico 2</u>	Unidade	5	R\$ 221,5000	R\$ 44,3000	R\$ 221,5000
Marca: "RENYLAB ANVISA 8000						
Fabricante: "RENYLAB ANVISA 80002670084"						
Modelo / Versão: "RENYLAB ANVISA 80002670084"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIF - CONSERVANTE PARASITOLÓGICO - 1000 ML. PARA CONSERVAÇÃO DEAMOSTRAS DE FEZES						
91	<u>Óleo De Imersão</u>	Mililitro	5	R\$ 75,7500	R\$ 13,0000	R\$ 65,0000
Marca: "RENYLAB ANVISA ISEN						
Fabricante: "RENYLAB ANVISA ISENTO"						
Modelo / Versão: "RENYLAB ANVISA ISENTO"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE IMERSÃO 100ML, PARA USO EM MICROSCÓPIO						
124	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 7</u>	Teste	100	R\$ 1.234,0000	R\$ 12,3400	R\$ 1.234,0000
Marca: "ACRO ANVISA 8132599						
Fabricante: "ACRO ANVISA 81325990113"						
Modelo / Versão: "ACRO ANVISA 81325990113"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE IMUNO-RÁPIDO SÍFILIS						
125	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 7</u>	Teste	5	R\$ 714,9500	R\$ 142,9900	R\$ 714,9500
Marca: "BIOCON - UNIDADE AN						
Fabricante: "BIOCON - UNIDADE ANVISA 80638720222"						
Modelo / Versão: "BIOCON - UNIDADE ANVISA 80638720222"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE RÁPIDO HBV. TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE B						
126	<u>Exame de Sangue</u>	UNIDADE	200	R\$ 1.414,0000	R\$ 7,0700	R\$ 1.414,0000
Marca:						
Fabricante:						
Modelo / Versão:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE RÁPIDO HIV 1/2 "ACRO ANVISA 81325990115"						

Total do Fornecedor: R\$ 43.050,7500

22.654.814/0001-82 - RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Cânula Instrumental</u>	Unidade	100	R\$ 2.997,0000	R\$ 26,3194	R\$ 2.631,9400
Marca: GG						
Fabricante: Golgran						
Modelo / Versão: 87-11						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA CIRÚRGICA EM AÇO INOX. TAMANHO 22 X 9 X 1,5 CM - BANDEJA HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTOS RETANGULAR INOX, UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS, TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS MÉDICOS E ASSEPSIA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL FORMATO RETANGULAR; MEDIDAS APROXIMADAS Marca: GG Fabricante: Golgran Modelo: 87-11 Procedência: Nacional Anvisa: isento						
21	<u>Bandeja</u>	Unidade	100	R\$ 8.548,0000	R\$ 85,4800	R\$ 8.548,0000
Marca: GG						
Fabricante: Golgran						
Modelo / Versão: 87-17						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA CIRÚRGICA EM AÇO INOX. TAMANHO 30 X 20 X 04 CM - BANDEJA HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTOS RETANGULAR INOX, UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS, TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS MÉDICOS E ASSEPSIA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL FORMATO RETANGULAR; MEDIDAS APROXIMADAS. Marca: GG Fabricante: Golgran Modelo: 87-17 Procedência: Nacional Anvisa: isento						
24	<u>Cabo bisturi</u>	Unidade	100	R\$ 1.457,0000	R\$ 10,7746	R\$ 1.077,4600
Marca: Golgran						
Fabricante: Golgran						
Modelo / Versão: 36-1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE BISTURI Nº3. 13CM, AÇO INOX, O CABO PARA BISTURI É USADO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA CORTANTE. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES DE QUALIDADE Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 36-1 Procedência: Nacional Anvisa: 10401319007						
25	<u>Cabo bisturi</u>	Unidade	100	R\$ 1.858,0000	R\$ 10,7746	R\$ 1.077,4600
Marca: Golgran						
Fabricante: Golgran						
Modelo / Versão: 36-2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE BISTURI Nº4. 13CM, AÇO INOX, O CABO PAR BISTURI É USADO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA CORTANTE. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. EMBALAGEM:						

PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES DE QUALIDADE Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 36-2 Procedência: Nacional Anvisa: 10401319007

40	<u>Cuba Uso Hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 2.306,0000	R\$ 23,0600	R\$ 2.306,0000
----	----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: Fami

Fabricante: Ita

Modelo / Versão: 231.014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA PARA ASSEPSIA 09X4,5CM. AÇO INOX, CAPACIDADE 200 ML Marca: Fami Fabricante: Ita Modelo: 231.014 Procedência: Nacional Anvisa: isento

41	<u>Cuba Uso Hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 7.017,0000	R\$ 63,1598	R\$ 6.315,9800
----	----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 186-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUBA RIM 26X12 CM. AÇO INOX, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL 304, ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, A AÇÃO MECÂNICA, TÉRMICA E QUÍMICA, TOLERANDO A ESTERILIZAÇÃO EM ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. FORMATO COM CANTOS ARREDONDADOS Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 186-2 Procedência: Nacional Anvisa:

73	<u>Espéculo uso médico</u>	Unidade	400	R\$ 25.056,0000	R\$ 55,3423	R\$ 22.136,9200
----	----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 121-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL COLLIN, Nº1, ESPÉCULO DE USO MÉDICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO VAGINAL. Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 121-2 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

74	<u>Espéculo uso médico</u>	Unidade	400	R\$ 24.468,0000	R\$ 60,4397	R\$ 24.175,9000
----	----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 121-3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL COLLIN, Nº2, ESPÉCULO DE USO MÉDICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO VAGINAL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 121-3 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

80	<u>Dispositivo P/ Medidas Antropométricas</u>	Unidade	100	R\$ 9.078,0000	R\$ 77,7668	R\$ 7.776,6800
----	---	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 137-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HISTERÔMETRO COLLIN, 28CM, AÇO INOX Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 137-1 Procedência: Nacional Anvisa: 10401319007

95	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 4.443,0000	R\$ 87,0564	R\$ 4.352,8200
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA ALLIS 25CM. AÇO INOX - PINÇA CIRÚRGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: PONTA RETA, COMPONENTE: C/CREMALHEIRA, MODELO:ALLIS, COMPRIMENTO TOTAL DE 25 CM, TIPO PONTA 5x6 DENTES, ESTERIDADE: ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-8 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

99	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.912,5000	R\$ 32,1838	R\$ 1.609,1900
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA BACKHAUS P/ CAMPO 11 CM. AÇO INOX Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-31 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

100	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 3.559,5000	R\$ 71,1544	R\$ 3.557,7200
-----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CHERON 25CM. Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-35 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

102	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.929,0000	R\$ 33,4832	R\$ 1.674,1600
-----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CRILE. CURVA HEMOSTÁTICA 16CM, AÇO INOX Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-43 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

103	<u>Pinça anatômica</u>	Unidade	50	R\$ 3.504,5000	R\$ 36,3418	R\$ 1.817,0900
-----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CUSHING, C/ DENTE RETO 18CM Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-47 Procedência: Nacional Anvisa: 10401319007

114	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.933,0000	R\$ 38,1408	R\$ 1.907,0400
-----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 139-103

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA KOCHER. RETA C/DENTE 14CM, AÇO INOX Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 139-103 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

119	<u>Porta-agulha instrumental</u>	Unidade	50	R\$ 1.568,0000	R\$ 27,9560	R\$ 1.397,8000
-----	----------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Modelo / Versão: 175-7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14CM, AÇO INOX Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 175-7 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

207	<u>Cânula Orofaríngea Guedel</u>	Unidade	300	R\$ 1.476,0000	R\$ 4,9200	R\$ 1.476,0000
-----	----------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Protec

Fabricante: Protec

Modelo / Versão: 006321**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. Marca: Protec Fabricante: Protec Modelo: 006321 Procedência: Nacional Anvisa: 80435140004208 Cânula Orofaríngea Guedel Unidade 300 R\$ 1.476,0000 R\$ 4,9200 R\$ 1.476,0000**Marca:** Protec**Fabricante:** Protec**Modelo / Versão:** 006322**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. Marca: Protec Fabricante: Protec Modelo: 006322 Procedência: Nacional Anvisa: 80435140004210 Cânula Orofaríngea Guedel Unidade 300 R\$ 1.602,0000 R\$ 5,3400 R\$ 1.602,0000**Marca:** Protec**Fabricante:** Protec**Modelo / Versão:** 006324**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. Marca: Protec Fabricante: Protec Modelo: 006324 Procedência: Nacional Anvisa: 80435140004**Total do Fornecedor: R\$ 96.916,1600****24.083.086/0001-21 - D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100 UN	1500	R\$ 34.620,0000	R\$ 12,4730	R\$ 18.709,5000

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** LUYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó27 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Caixa 100 UN 1500 R\$ 42.015,0000 R\$ 12,4000 R\$ 18.600,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** LUYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Modelo: Antiderrapante , Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Tipo Uso: Descartável28 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Caixa 100 UN 1500 R\$ 40.065,0000 R\$ 12,4666 R\$ 18.700,0000**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** LUYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó88 Lençol Descartável Uso Hospitalar Unidade 2000 R\$ 25.220,0000 R\$ 10,7850 R\$ 21.570,0000**Marca:** PLUMAX**Fabricante:** PLUMAX**Modelo / Versão:** LENÇOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: Em Rolo , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M**Total do Fornecedor: R\$ 77.579,5000****26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94	<u>Afastador Cirúrgico Autoestático</u>	Unidade	40	R\$ 65.005,2000	R\$ 1.625,0000	R\$ 65.000,0000

Marca: FATO INSTRUMENTOS**Fabricante:** QAYUM AND ELAHISONS**Modelo / Versão:** AFASTADOR FINOCHIETTO. AFASTADOR CIRÚRGICO, MODELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AFASTADOR FINOCHIETTO. AFASTADOR CIRÚRGICO, MODELO PONTA 1x1, PÁS FENESTRADA, TRAVAMENTO, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 24 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL**Total do Fornecedor: R\$ 65.000,0000****26.628.908/0001-38 - URSA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Cânula Instrumental</u>	Unidade	100	R\$ 13.928,0000	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,0000

Marca: SEC*Ursa**Fabricante:** SEC*Ursa**Modelo / Versão:** 03-280-22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canula Aspiração Poole reta 22,0 cm Ø 10,0 mm, 30Fr / Ch Anvisa: 8171173000417 Cânula Instrumental Unidade 100 R\$ 14.169,0000 R\$ 110,0000 R\$ 11.000,0000**Marca:** SEC*Ursa**Fabricante:** SEC*Ursa**Modelo / Versão:** 03-240-27**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canula Aspiração Yankauer 27,0 cm Anvisa: 81711730004

71	<u>Espátula Uso Médico</u>	Unidade	100	R\$ 8.300,0000	R\$ 55,0000	R\$ 5.500,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 09-956-30						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula Afastador Maleável (Ribbon) 33,0 cm 30,0 mm Anvisa: 81711730004						
72	<u>Espátula Uso Médico</u>	Unidade	100	R\$ 8.300,0000	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 09-956-50						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula Afastador Maleável (Ribbon) 33,0 cm 50,0 mm Anvisa: 81711730004						
96	<u>Pinça Anatômica</u>	Unidade	100	R\$ 2.122,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 06-100-10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatomica dissecçao 10,5 cm Anvisa: 81711730007						
97	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	30	R\$ 8.226,9000	R\$ 76,5000	R\$ 2.295,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 18-190-20						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Babcock 20,0 cm Anvisa: 81711730007						
98	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 2.235,0000	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-685-13						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Campo Backhaus 13,0 cm Anvisa: 81711730007						
101	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 4.089,0000	R\$ 78,0000	R\$ 3.900,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-152-16						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça apreensão Tecido e órgão Collin 16,5 cm Anvisa: 81711730007						
104	<u>Pinça anatômica</u>	Unidade	50	R\$ 3.150,0000	R\$ 37,8200	R\$ 1.891,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 06-347-17						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de Cushing CV 1:2 Dente 17,5cm Anvisa: 81711730007						
107	<u>Pinça Anatômica</u>	Unidade	50	R\$ 1.198,5000	R\$ 14,8000	R\$ 740,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 06-250-16						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça dente rato 1:2 Dente 16,0 cm Anvisa: 81711730007						
108	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 4.415,5000	R\$ 72,0000	R\$ 3.600,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 08-222-25						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Polypus Foerster reta Serra 25,0 cm Anvisa: 81711730007						
109	<u>Pinça cirúrgica</u>	Unidade	25	R\$ 3.107,0000	R\$ 124,2800	R\$ 3.107,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-521-24						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinças Clamp pedículo rim Guyon 24,0 cm Anvisa: 81711730007						
110	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.699,0000	R\$ 26,4400	R\$ 1.322,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-191-12						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Halsted-Mosquito CV 12,5 cm Anvisa: 81711730007						
111	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.442,5000	R\$ 26,4000	R\$ 1.320,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-190-12						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Halsted-Mosquito reta 12,5 cm Anvisa: 81711730007						
112	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.359,5000	R\$ 26,7500	R\$ 1.337,5000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-231-14						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Kelly Curva 14,0 cm Anvisa: 81711730007						
113	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 1.526,0000	R\$ 26,7500	R\$ 1.337,5000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-230-14						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Kelly 14,0 cm Anvisa: 81711730007						
115	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 2.578,5000	R\$ 51,5700	R\$ 2.578,5000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 07-181-02						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Baby-Mixer Arteria Curva 14,0 cm Anvisa: 81711730007						
116	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 2.819,5000	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						
Modelo / Versão: 20-542-25						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Tenaculum (moore) Pozzi 25,5cm Anvisa: 81711730007						
117	<u>Pinça Cirúrgica</u>	Unidade	50	R\$ 3.657,5000	R\$ 73,0000	R\$ 3.650,0000
Marca: SEC*Ursa						
Fabricante: SEC*Ursa						

Modelo / Versão: 07-320-24**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça Kocher(Ochsner) Hemostáticas reta.1:2 Dente 24,0 cm Anvisa: 81711730007118 Pinça Cirúrgica Unidade 50 R\$ 4.709,0000 R\$ 94,1800 R\$ 4.709,0000**Marca:** SEC*Ursa**Fabricante:** SEC*Ursa**Modelo / Versão:** 21-261-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça de Winter para óvulo CV 28,0 cm, Fig. 1 Anvisa: 81711730003122 Tesoura Instrumental Unidade 50 R\$ 3.004,5000 R\$ 33,4000 R\$ 1.670,0000**Marca:** SEC*Ursa**Fabricante:** SEC*Ursa**Modelo / Versão:** 05-170-14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura dissecação Mayo, reta,14,5cm Anvisa: 81711730001123 Tesoura Instrumental Unidade 50 R\$ 5.959,0000 R\$ 55,0000 R\$ 2.750,0000**Marca:** SEC*Ursa**Fabricante:** SEC*Ursa**Modelo / Versão:** 05-231-23**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura dissecação Metzenbaum Nelson R/R CV 23,0 cm Anvisa: 81711730001**Total do Fornecedor: R\$ 70.857,5000****32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182	<u>Aguilha Anestésica</u>	Unidade	1000	R\$ 6.460,0000	R\$ 6,4600	R\$ 6.460,0000

Marca: PROCARE**Fabricante:** BUNZL**Modelo / Versão:** AGRAQ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGRAQ - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA UTILIZADO NA PUNÇÃO DO ESPAÇO ESPINHAL PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICOS OU COLETA DE LÍQUOR. POSSUI MANDRIL CODIFICADO POR CORES, QUE IMPEDE A ENTRADA DE TECIDO OU GORDURA NA CÂNULA DA AGULHA, ATÉ QUE A MESMA CHEGUE AO LOCAL INDICADO DO PROCEDIMENTO. BISEL TIPO "QUINCKE". CANHÃO LUER LOCK COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. EMPUNHADURA ANATÔMICA. TAMANHOS DISPONÍVEIS: 22 G X 3 ½ (0,7 X 90 MM), 25 G X 3 ½ (0,5 X 90 MM), 26 G X 3 ½ (0,45 X 90 MM) E 27 G X 3 ½ (0,4 X 90 MM). REGISTRO ANVISA: 10369460118. MARCA: SOLIDOR.**Total do Fornecedor: R\$ 6.460,0000****33.546.315/0001-98 - K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
213	<u>Cânula De Traqueostomia</u>	Unidade	200	R\$ 3.984,0000	R\$ 19,0000	R\$ 3.800,0000

Marca: HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** PA2201 7.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionado em material atóxico flexível transparente, impressão do no em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal, estéril. Registro na Anvisa Nº 81766609010.214 Cânula De Traqueostomia Unidade 200 R\$ 3.170,0000 R\$ 15,0000 R\$ 3.000,0000**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** PA2201 7.5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionado em material atóxico flexível transparente, impressão do no em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal, estéril. Registro na Anvisa Nº 81766609010.215 Cânula De Traqueostomia Unidade 200 R\$ 4.306,0000 R\$ 19,0000 R\$ 3.800,0000**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** PA2201 8.5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionado em material atóxico flexível transparente, impressão do no em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal, estéril. Registro na Anvisa Nº 81766609010.216 Cânula De Traqueostomia Unidade 200 R\$ 3.650,0000 R\$ 18,0000 R\$ 3.600,0000**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** PA2201 9.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionado em material atóxico flexível transparente, impressão do no em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal, estéril. Registro na Anvisa Nº 81766609010.**Total do Fornecedor: R\$ 14.200,0000****40.117.556/0001-87 - HAVI MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
128	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 1 M	200	R\$ 1.002,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: HUMANNA MEDICAL**Fabricante:** HUMANNA MEDICAL**Modelo / Versão:** HUMANNA MEDICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Hospitalar Material: Polietileno , Componentes: Microperfurada , Cor: Transparente , Dimensões: Cerca De 50 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Tipo Uso: Uso Único129 Fita Hospitalar Rolo 1 M 200 R\$ 952,0000 R\$ 4,7500 R\$ 950,0000**Marca:** HUMANNA MEDICAL**Fabricante:** HUMANNA MEDICAL**Modelo / Versão:** HUMANNA MEDICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Hospitalar Material: Polietileno , Componentes: Microperfurada , Cor: Transparente , Dimensões: Cerca De 25 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Tipo Uso: Uso Único130 Fita Hospitalar Rolo 1 M 200 R\$ 1.822,0000 R\$ 8,5000 R\$ 1.700,0000**Marca:** HUMANNA MEDICAL**Fabricante:** HUMANNA MEDICAL**Modelo / Versão:** HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hospitalar Material: Dorso Em Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 100 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável

131	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 1 M	200	R\$ 1.016,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000
-----	------------------------	----------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 MM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável

132	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	200	R\$ 1.758,0000	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000
-----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 50 Cm X 50 M , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: Em Rolo , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M

133	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	200	R\$ 1.362,0000	R\$ 6,5000	R\$ 1.300,0000
-----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: Em Rolo , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M

134	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	200	R\$ 1.738,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000
-----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 50 G/M

135	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	200	R\$ 2.426,0000	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
-----	--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 150 X 220 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 40 G/M

140	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	500	R\$ 155,0000	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
-----	--------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Ajustável, Clipe Nasal , Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas , Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% , Filtro: Elemento Filtrante Interno , Cor: C/ Cor , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Descartável , Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais

163	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4.5 M	100	R\$ 1.040,0000	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000
-----	------------------------	------------	-----	----------------	------------	--------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hospitalar Material: Algodão , Componentes: Adesivo À Base De Zinco , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 10 CM, Tipo: Esparadrapo, Impermeável , Características Adicionais: Hipoalergênico

166	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	300	R\$ 2.673,0000	R\$ 8,5000	R\$ 2.550,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo / Cobertura Aspecto Físico: Malha / Gaze , Aplicação: P/ Ferida , Composição: À Base De Celulose , Dimensão: Cerca De 7,5 X 20 CM, Componente 1: C/ Acetato De Celulose / Rayon , Componente 2: C/ Petrolato , Esterilidade: Estérel

167	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	300	R\$ 7.110,0000	R\$ 22,5000	R\$ 6.750,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo / Cobertura Aspecto Físico: Placa , Aplicação: P/ Ferida , Composição: À Base De Alginato , Dimensão: Cerca De 15 X 20 CM, Componente 1: C/ Película Pu / Polietileno , Componente 2: C/ Cmc , Componente 4: C/ Carvão Ativado , Esterilidade: Estérel

168	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	200	R\$ 5.646,0000	R\$ 25,5000	R\$ 5.100,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo / Cobertura Aspecto Físico: Placa C/ Borda , Aplicação: P/ Ferida , Composição: À Base De Hidrocolóide , Dimensão: Cerca De 20 X 20 CM, Componente 1: C/ Espuma Pu , Esterilidade: Estérel

169	<u>Curativo / Cobertura</u>	Unidade	200	R\$ 2.668,0000	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: HUMANNA MEDICAL

Fabricante: HUMANNA MEDICAL

Modelo / Versão: HUMANNA MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo / Cobertura Aspecto Físico: Placa Multicamada C/ Borda , Aplicação: P/ Ferida , Composição: À Base De Espuma Pu / Hidropolímero / Hidrocelular , Dimensão: Cerca De 10 X 10 CM, Componente 1: C/ Película Pu / Polietileno , Componente 3: C/ Silicone , Componente 4: C/ Prata E Carvão Ativado , Esterilidade: Estérel

Total do Fornecedor: R\$ 29.165,0000

41.113.359/0001-52 - DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
170	<u>Avental Hospitalar</u>	Unidade	5000	R\$ 59.400,0000	R\$ 4,3978	R\$ 21.989,0000

Marca: PROTMED**Fabricante:** PROTMED**Modelo / Versão:** PROTMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL HOSPITALAR GRAMATURA: CERCA DE 40 G/CM2, COMPONENTE: TIRASPARA FIXAÇÃO , IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM MANGA ,MATERIAL*: POLIPROPILENO , TAMANHO*: ÚNICO , ESTERILIDADE*: USO ÚNICO, TIPO: CAMISOLA**Total do Fornecedor: R\$ 21.989,0000****42.905.964/0001-29 - GRAZIELE PEREIRA TOLENTINO 09610321623**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
230	<u>Gorro Hospitalar</u>	Embalagem 100 UN	1000	R\$ 8.130,0000	R\$ 7,8950	R\$ 7.895,0000

Marca: PREVEMAX**Fabricante:** AVENPAR**Modelo / Versão:** TNT DESCARTÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORRO- HOSPITALAR EM TNT (TECIDONÃO TECIDO) 100% PROLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA TAMANHO ÚNICO, TIPO USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA. INODORA, ATÓXICA, UNISSEX - PACOTES COM 100 UNIDADES**Total do Fornecedor: R\$ 7.895,0000****45.282.739/0001-71 - MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
187	<u>Agulha De Biópsia</u>	Unidade	50	R\$ 5.134,5000	R\$ 102,0000	R\$ 5.100,0000

Marca: UNIT**Fabricante:** UNIT**Modelo / Versão:** AM1 11/10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha De Biópsia Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Medula Óssea , Conector: Conector Luer Lock , Componente: Empunhadura Anatômica Policarbonato , Dimensão: 11 G X 10 Cm , Característica Adicional: Aspiração E Coleta Fragmento Ósseo , Componente I: Extrator De Amostra C/ Trava , Componente Ii: Mandril Ajustado , Tipo Ponta: Piramidal, Tipo Jamshidi , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

188	<u>Agulha De Biópsia</u>	Unidade	50	R\$ 13.966,5000	R\$ 96,0000	R\$ 4.800,0000
-----	--------------------------	---------	----	-----------------	-------------	----------------

Marca: UNIT**Fabricante:** UNIT**Modelo / Versão:** AM1- 11/15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha De Biópsia Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Medula Óssea , Conector: Conector Luer Lock , Componente: Empunhadura Anatômica Policarbonato , Dimensão: 11 G X 15 Cm , Característica Adicional: Penetração Rosqueável , Componente Ii: Cânula Extratora C/ Sistema Torção , Tipo Ponta: Ponta Diamantada, Trifacetada, Corte Preciso , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

189	<u>Agulha De Biópsia</u>	Unidade	500	R\$ 8.521,5000	R\$ 17,0400	R\$ 8.520,0000
-----	--------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: UNIT**Fabricante:** UNIT**Modelo / Versão:** AM1 13/10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha De Biópsia Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Medula Óssea , Conector: Conector Luer Lock , Componente: Cânula Extratora De Amostra , Dimensão: 13 G X 10 Cm , Componente I: C/ Mandril Perfurante , Componente Ii: Cabo Anatômico C/Trava De Segurança , Tipo Ponta: Ponta Piramidal , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril**Total do Fornecedor: R\$ 18.420,0000****47.378.309/0001-83 - NUNES DE ALMEIDA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>Luva segurança</u>	Unidade	30	R\$ 3.809,4000	R\$ 126,9800	R\$ 3.809,4000

Marca: GAMI LUVAS**Fabricante:** GAMI LUVAS**Modelo / Versão:** LUVA PARA ALTA TEMPERATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAR DE LUVA KEVLAR PARA ALTAS TEMPERATURAS ATÉ 200°C COM PUNHO EMCOURO

171	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	1000	R\$ 2.160,0000	R\$ 2,1600	R\$ 2.160,0000
-----	-----------------------	-----	------	----------------	------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA MATERIAL:LÁTEX NATURAL, APLICAÇÃO: ANTIDERRAP, EMB.: DUPLA, ABERTURA ASSÉPTICA, TAM.: 7, CARACT. ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COMBAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL. ESTÉRIL, FORMATO: ANATÔMICO

172	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	1000	R\$ 2.240,0000	R\$ 2,2400	R\$ 2.240,0000
-----	-----------------------	-----	------	----------------	------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA MAT.:LÁTEX NATURAL, CAMADA INTERNA POLIURETANO, EMB.: INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, TAM.: 7,50, CARACT. ADIC.: BAIXOS NÍVEIS DE PROTEÍNA, SEM ADITIVOS QUÍM., APRESENT.: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESIST. E SENS., TIPO USO: DESCART.. ESTÉRIL. FORMATO: ANATÔMICO

173	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	1000	R\$ 2.390,0000	R\$ 2,3900	R\$ 2.390,0000
-----	-----------------------	-----	------	----------------	------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA MATERIAL:LÁTEX NATURAL, CAMADA INTERNA POLIURETANO, EMB.: INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, TAM.: 8, CARACT. ADICIONAIS: BAIXOS NÍVEIS DE PROTEÍNA, SEM ADITIVOS QUÍM., APRESENT.: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESIST. E SENSIB., USO: DESCART.. ESTÉRIL. FORMATO: ANATÔMICO

174	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	1000	R\$ 2.170,0000	R\$ 2,1700	R\$ 2.170,0000
-----	-----------------------	-----	------	----------------	------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** LUVA CIRURGICA

Descrição **Detalhada do Objeto** **Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA
 MATERIAL: LÁTEX NATURAL, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMB.: DUPLA, ABERTURA ASSÉPTICA, TAM.: 8,50, CARACT. ADICIONAIS: SEM
 PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENT.: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESIST. E
 SENSIB., TIPO USO: DESCART.. ESTÉRIL. FORMATO: ANATÔMICO

Total do Fornecedor: R\$ 12.769,4000

48.346.978/0001-36 - DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Algodão</u>	Embalagem 500 G	300	R\$ 5.694,0000	R\$ 13,5000	R\$ 4.050,0000

Marca: NATHY

Fabricante: NATHY

Modelo / Versão: RL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO 500G, FEITO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES, INDICADO PARA USO HOSPITALAR, EM ATIVIDADES DE ASPESSIA DA PELE, LIMPEZA DE FERIMENTOS, CURATIVOS, BEM COMO EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS, DENTÁRIOS, ESTÉTICOS E HOME CARE. ALVEJADO E ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, COMO: ALVEJANTE ÓPTICO, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTROS QUE POSSA AGREDIR A PELE.

35	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500 UN	300	R\$ 6.267,0000	R\$ 20,8900	R\$ 6.267,0000
----	-----------------------	---------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: AMED

Fabricante: AMED

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS C/ 500 UNIDADES, COMPRESSA GAZE MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS: 5 DOBRAS, COMPRIMENTO: 7,50 CM, TIPO: 09 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, CAMADAS: 8 CAMADAS.

176	<u>Espátula Uso Médico</u>	Pacote 100 UN	600	R\$ 7.194,0000	R\$ 11,9900	R\$ 7.194,0000
-----	----------------------------	---------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: estilo

Fabricante: estilo

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA GINECOLÓGICA TIPO AYRES, RESISTENTE, COM PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 1,8CM DE COMP., CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO

177	<u>Espéculo Uso Médico</u>	Unidade	2000	R\$ 3.520,0000	R\$ 1,7600	R\$ 3.520,0000
-----	----------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, GINECOLÓGICO TRANSPARENTE TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL E PLÁSTICO, POLIETILENO, ATÓXICO, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA

178	<u>Espéculo Uso Médico</u>	Unidade	2000	R\$ 3.460,0000	R\$ 1,7300	R\$ 3.460,0000
-----	----------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, GINECOLÓGICO, TRANSPARENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, GINECOLÓGICO, TRANSPARENTE TAM. G, DESCARTÁVEL E PLÁSTICO, POLIETILENO, ATÓXICO, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMB. INDIVIDUALMENTE, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIF., PROCEDÊNCIA E VALIDADE

179	<u>Espéculo Uso Médico</u>	Unidade	2000	R\$ 2.380,0000	R\$ 1,1900	R\$ 2.380,0000
-----	----------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, GINECOLÓGICO, TRANSPARENTE TAM. P, DESCARTÁVEL PLÁSTICO, POLIETILENO, ATÓXICO, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIF., PROCEDÊNCIA E VALIDADE

181	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100 UN	100	R\$ 834,0000	R\$ 8,3400	R\$ 834,0000
-----	---------------------------	--------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA DESCARTÁVEL (30 X 8) - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL

Total do Fornecedor: R\$ 27.705,0000

59.844.662/0001-90 - LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
229	<u>Caneta Uso Médico</u>	Unidade	100	R\$ 26.279,0000	R\$ 261,8713	R\$ 26.187,1300

Marca: LOKTAL

Fabricante: LOKTAL

Modelo / Versão: ACCN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURÍ ELÉTRICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ELETROSURGICAL MOD. SS- 500, BIPOLAR E ELETROCAUTÉRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.

Total do Fornecedor: R\$ 26.187,1300

Valor Global da Ata: R\$ 622.433,3000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar